
MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA, STARÁ PAKA, OKRES JIČÍN 
 
K Č.j.: 01/09 2007 
 
 

Dodatek č. 1 k ŠVP ZV „Navazujeme na tradice, směřujeme k budoucnosti“ 
 
Na základě Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový 
vzdělávací program pro základní vzdělávání Č.j. MSMT-7019/2017 ze dne 3. května 2017, 
mění se ŠVP ZV Masarykovy základní školy, Stará Paka, okres Jičín „Navazujeme na tradice, 
směřujeme k budoucnosti“ k 1. 9. 2017 takto: 
 
1. V charakteristice vyučovacího předmětu Tělesná výchova se vkládá další odstavec, který zní: 

• Základní výuka plavání se realizuje na 1. stupni ve 2. a 3. ročníku v celkovém rozsahu 
nejméně 40 vyučovacích hodin. 

 
2. V části 5.6 Člověk a zdraví (Tělesná výchova) se mezi očekávané výstupy pro 1. – 3. ročník 
doplňují další výstupy: 

• Žák se adaptuje na vodní prostředí, dodržuje hygienu plavání, zvládá v souladu 
s individuálními předpoklady základní plavecké dovednosti. 

• Žák zvládá v souladu s individuálními předpoklady plaveckou techniku, prvky 
sebezáchrany a bezpečnosti. 

 
 
Tento Dodatek č. 1 byl schválen pedagogickou radou a projednán školskou radou dne 30. 5. 
2017 a začíná platit od 1. 9. 2017. 
 
 
 
 
Ve Staré Pace 31. května 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Pavel Antoš v. r.  
ředitel školy 


